
 1 

Kalendář akcí   
listopad 2017 

 
 
 
Výstava Ekoklubu Gymázia Chotěboř 
datum začátku akce: 20.10. 2017 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce:Výstava je otevřena Po 8 - 12 a 13 - 17.30, Út - Pá 8 - 16 hodin. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Pragtet 
datum začátku akce: 3.11. 2017 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Golčův Jeníkov  
místo konání: Galerie Goltzova tvrz 
popis akce: koncert dámského vokálně instrumentálního souboru, který interpretuje české 
evergreeny, lidové písně, písně J. Ježka, J. Šlitra, J. Suchého, staré české kuplety a hity  
K. Hašlera. Účinkují: Jana Rychterová – kytara, zpěv, Lada Ševčíková – housle, Eva Šašinková – 
kontrabas, zpěv, vstupné 100 Kč 
 
Smím prosit?  
datum začátku akce: 5.11. 2017 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: taneční lekce s Davidem Šafránkem 
pořadatel: Panský dům  
 
Autem a pěšky po národních parcích Kanady a USA 
datum začátku akce: 6.11. 2017 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Přednáška Jana Bajera 
Kanada: Revestoke, Vels gray, Mt. Robson, Jasper, Banf, Glacier, Yoho 
USA: Mt. Rainier, Olympic 
vstupné 50 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Tvoření - náramky přátelství 
datum začátku akce: 7.11. 2017 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř  



 2 

místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: Děti si tentokráte vytvoří náramky přátelství, příspěvek na materiál 20 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna   
 
Vladimír Merta + Jan Hrubý + Ondřej Fencl 
datum začátku akce: 8.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: vstupné: 150 Kč v předprodeji, 200 Kč na místě, předprodej v Informačním centru 
Chotěboř. 
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Dny otevřených dveří  
datum začátku akce: 9.11. 2017 
čas začátku akce: 13:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  
popis akce: program: seznámení se školou a jejími jednotlivými pracovišti, prohlídka budovy školy 
a dílen odborného výcviku, seznámení se strukturou vyučovaných oborů, exkurze s ukázkou práce 
v odborných učebnách a laboratořích, seznámení se výukou žáků s vývojovými poruchami učení, 
zodpovězení kladených otázek ze strany rodičů a žáků. Otevřeno od 13 do 17 hodin. 
pořadatel: VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  
 
Martinská slavnost 
datum začátku akce: 10.11. 2017 
čas začátku akce: 17:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zahrada klubu Šalamounek 
popis akce: Kouzelný večer se světlem lucerniček, v němž děti prožijí příběh svatého Martina. 
pořadatel: Klub Šalamounek  
 
Smím prosit?  
datum začátku akce: 12.11. 2017 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: taneční lekce s Davidem Šafránkem 
pořadatel: Panský dům Chotěboř  
 
Originální textilní šperk 
datum začátku akce: 12.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kohoutův dům 
popis akce: dílna, na které se bude vyrábět zajímavý módní doplněk, lektorka Petra Polívková, 
cena 80 Kč a více, dle množství materiálu  
pořadatel: Klub Šalamounek  
 
Výstava patchworku a dalších ručních prací 
datum začátku akce: 15.11. 2017 
datum ukončení akce: 18.11. 2017 



 3 

čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: zasedací místnost MÚ 
popis akce: otevřeno středa, čtvrtek, pátek od 8 do 17 hodin, sobota od 8 do 11 hodin 

 
Pavel Krejčí - Knihovny palmových listů 
datum začátku akce: 15.11. 2017 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Pavel Krejčí, který je psychoterapeut a průvodce palmovými listy, nás zábavným 
způsobem seznámí s knihovnami palmových listů a jejich odkazem pro současnou dobu. Jak 
můžeme pracovat se svým palmovým listem? Myslíte, že vše je nevyhnutelně dané, nebo můžeme 
něco změnit? Jak vybrat životního partnera, školy, vhodné povolání, zda stavět dům nebo si 
pronajmout byt, nebo jak naplnit své životní poslání? vstupné 50 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Lháři 
datum začátku akce: 16.11. 2017 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Divadelní komedie, vstupné: v předprodeji 340 Kč, na místě 400 Kč, předprodej v 
Informačním centru Chotěboř, rezervace na www.cekus.eu 
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Čachoťák – Memoriál Karla Neuvirta  
datum začátku akce: 17.11. 2017 
čas začátku akce: 10:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: u střelnice 
popis akce: délka tratí: děti 200 m, dospělí 5 km nebo 14 km, startovné: dospělí 50 Kč na trati 5 
km, dospělí 100 Kč na trati 14 km, děti 25 Kč, občerstvení zajištěno  
pořadatel: DBK Chotěboř  
 
Floristický workshop 
datum začátku akce: 17.11. 2017 
čas začátku akce: 13:30 
místo konání (obec): Bílek 
místo konání: bývalá škola 
popis akce: floristický workshop na téma adventní a vánoční výzdoba pod vedením Mistra floristy 
Dany Krpálkové, ukázky a vlastní výroba vánočních a adventních dekorací, s sebou: nůžky, kleště, 
tavící pistole atd.  
pořadatel: osadní výbor Bílek a Florist design  
 
Absolventský a maturitní ples VOŠ, OA a SOUT Chotěboř 
datum začátku akce: 17.11. 2017 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
pořadatel: VOŠ, OA a SOUT Chotěboř  
 



 4 

JADA Band a Bílá Nemoc 
datum začátku akce: 17.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Panský dům 
pořadatel: Panský dům  
 
Turnaj v mariáši 
datum začátku akce: 18.11 2017 
místo konání (obec): Vepříkov 
místo konání: hostinec 
pořadatel: SDH Vepříkov  
 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku - Anděl zkázy 
datum začátku akce: 18.11. 2017 
čas začátku akce: 18:45 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: V sezóně 2017/2018 bude v Met uvedena premiéra opery Thomase Adese Anděl zkázy, 
kterou bude dirigovat sám skladatel. Opera na anglické libreto vznikla v roce 2016 na objednávku 
několika operních domů včetně Met a vychází ze scénáře, který napsali Luis Bunuel a Luis Alcoriza 
k Bunuelovu slavnému stejnojmennému filmu z roku 1962. V režii libretisty Toma Cairnse se v 
početném ansámblu představí Audrey Luna v roli Leticie Maynar, Amanda Echalaz jako Lucia de 
Nobile, Sally Matthews bude v Met debutovat s rolí Silvie de Ávila stejně jako Sophie Bevan s rolí 
Beatriz. Alice Coote ztvární Leonoru Palma, Christine Rice Blanku Delgado, Iestyna Daviese 
uslyšíme v roli Francisca de Ávily, Josepha Kaisera jako Edunda de Nobile, Frédéric Antoun bude v 
Met debutovat jako Raúl Yebenes, David Portillo ztvární Edmunda, David Adam Moore bude v Met 
debutovat jako Plukovník Álvaro Gómez, Rod Gilfry se představí jako Alberto Roc; Kevin Burdette 
jako Senor Russell; Christian Van Horn jako Julio a John Tomlinson v roli Dr. Carlose Condeho. 
Anděl zkázy vznikl na objednávku a v koprodukci s Královskou operou Covent Garden, Královským 
dánským divadlem a Salcburským festivalem, kde měla tato inscenace v roce 2016 premiéru. 
Rezervace na www.cekus.eu, předprodej vstupenek v Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Informační centrum Chotěboř  
 
Mňága a Žďorp 
datum začátku akce: 18.11. 2017 
čas začátku akce: 21:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: sokolovna 
popis akce: koncert kapel 
21.00 - 23.00 Mňága a Ždorp 
23.00 - 02.00 Liquid Face 
vstupné 200 Kč 
pořadatel: Mirek Pešek  
 
Smím prosit?  
datum začátku akce: 19.11. 2017 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Panský dům 
popis akce: taneční lekce s Davidem Šafránkem 
pořadatel: Panský dům Chotěboř  



 5 

Jednoduchá přírodní domácí lékárnička 
datum začátku akce: 20.11. 2017 
čas začátku akce: 17:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Přednáška Ivy Georgievové, na přednášce se bude popíjet čaj, s sebou hrneček, 
vstupné 70 Kč. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Průsvity z transparentního papíru 
datum začátku akce: 21.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kohoutův dům 
popis akce: večerní dílna pro dospělé, vrstvením transparentního papíru vznikají působivé 
dekorace vhodné do oken, lektorka Eva Musterová Marvanová, cena 70 Kč.  
pořadatel: Klub Šalamounek  
 
Povídání vážně i nevážně - Kateřina Neumannová a Petr Vondráček 
datum začátku akce: 22.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Panský dům 
popis akce: Účinkují: Kateřina Neumannová, Petr Vondráček a David Jakubec, vstupné: 190 Kč v 
předprodeji, 240 Kč na místě, předprodej v Panském domě a Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Panský dům  
 
Společné čtení - Čertovské pohádky 
datum začátku akce: 23.11. 2017 
čas začátku akce: 16:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - dětské oddělení 
popis akce: Pohádky dětem čte Standa Michek. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Koncert žáků ZUŠ Chotěboř 
datum začátku 23.11. 2017 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: sál Základní umělecké školy 
popis akce: Koncert žáků Základní umělecké školy, vstupné dobrovolné. 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Trabantem napříč kontinenty 
datum začátku akce: 23.11. 2017 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Cestovatel Dan Přibáň vypráví o cestách nejméně pravděpodobnými auty. Stovky 
fotek, videí a historek. 
Prodej vstupenek na www.smsticket.cz, vstupné 170 Kč. 
 



 6 

Laco Deczi a Celula New York 
datum začátku akce: 24.11. 2017 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: Panský dům 
popis akce: vstupné: v předprodeji 290 Kč, na místě 350 Kč, předprodej vstupenek v Panském 
domě a v Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: Panský dům  
 
Prodejní trhy 
datum začátku akce: 24.11. 2017 
čas začátku akce: 8:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: parkoviště naproti OD Doubravka 
pořadatel: Jiří Němec  
 
Vepřové hody  
datum začátku akce: 25.11. 2017 
místo konání (obec): Vepříkov 
místo konání: hostinec  
pořadatel: SDH Vepříkov  
 
Koncert DOM k poctě sv. Cecílie 
datum začátku akce: 25.11. 2017 
čas začátku akce: 14:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: hotel Fantazie 
popis akce: Tradiční koncert Dechového orchestru mladých k poctě sv. Cecílie, patronky 
hudebníků. Hostem je Dechový orchestr ZUŠ Králíky. vstupné dobrovolné 
 
Amalia trio 
datum začátku akce: 25.11. 2017 
čas začátku akce: 18:00 
místo konání (obec): Vilémov  
místo konání: zámek Vilémov  
popis akce: adventní koncert, violoncello, flétna, klavír, vstupné: dospělí 200 Kč, senioři, studenti 
a děti 120 Kč, rezervace na koncerty2017@centrum.cz nebo na tel. 602 162 926, předprodej v OÚ 
Vilémov 
 
Tradiční hasičský bál 
datum začátku akce: 25.11. 2017 
čas začátku akce: 20:00 
místo konání (obec): Chotěboř  
místo konání: sokolovna 
popis akce: K tanci a poslechu hraje kapela Trik, součástí plesu bude předtančení a hra o 
hodnotné ceny. Po celý večer je zajištěno občerstvení. Vstupné 200 Kč, předprodej vstupenek v 
Informačním centru Chotěboř. 
pořadatel: SDH Chotěboř  
 
Zkrocení zlého muže 
datum začátku akce: 26.11. 2017 
čas začátku akce: 16:00 



 7 

místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: divadelní hra na motivy Williama Shakespeara v podání septimy Gymnázia Chotěboř, 
vstupné dobrovolné 
pořadatel: Gymnázium Chotěboř  
 
Toulky Třeboňskem 
datum začátku akce: 27.11. 2017 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna - podkroví 
popis akce: Přednáška Libora Drahoňovského 
- historie a vznik rybničních soustav i budování kanálů 
- Třeboň s dochovanou památkovou rezervací a renesančním zámkem 
- lidová architektura - Kojákovice 
- církevní památky 
- Chlum u Třeboně 
vstupné 50 Kč 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační cenrum Chotěboř  
 
Pod hladinou šupina 
datum začátku akce: 1.12. 2017 
čas začátku akce: 9:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Městské muzeum 
popis akce: Vánoční výstava kapříků vyrobených z různých materiálů a různými technikami. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 30. listopadu v 17 hodin. Výstava otevřena út – ne 9 – 12 a 13 – 17, 
prohlídky začínají vždy v celou hodinu. 
pořadatel: Městské muzeum Chotěboř  
 
 
Aktuálně předprodáváme:  
kino listopad 
Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku v sezoně 2017 – 18  
Vladimír Merta + Jan Hrubý + Ondřej Fencl  
Lháři – divadelní komedie 
Kateřina Neumannová + Petr Vondráček + David Jakubec  
Laco Deczi a Celula New York  
Tradiční hasičský bál  
Luboš Pospíšil a 5P  
Hudba Praha Band  
Petr Kotvald – Vánoce hrajou glórijá  
 
 

 
 
 
 
 

K 27.10. 2017 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 


